
 1 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA NAD ORLICÍ č. 24 

Ze dne 31. 1. 2022 
 

Program: 
- Kontrola usnesení  

- Informace o stavu účtů obce 

- Kupní smlouva – prodej části pozemku parc.č. 1298/1 

- Smlouva o smlouvě budoucí nájemní č. E617-S-3504/2021 

- Kupní smlouva č. E617-S-95/2020 – prodej části pozemků parc.č. 1013/2, parc.č. 1016, parc.č. 

1020/1 

- Informace o úpravě položek rozpočtu z důvodu změny rozpočtové skladby od 1. 1. 2022 

- Podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova přes MAS na SZIF 

- Poděkování obci Lípa nad Orlicí za podporu Linky bezpečí, z.s. 

- Zápis č. 4 Kontrolního výboru 

- Zápis č. 6 Finančního výboru 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Myslivecké sdružení Lípa nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Myslivecké sdružení Lípa nad Orlicí 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2022 – TJ Sokol Lípa nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2022 – TJ Sokol Lípa nad Orlicí 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Český rybářský svaz 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Český rybářský svaz 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Geriatrické centrum Týniště nad Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace na rok 2022 – Centrum LIRA 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2022 – MAS NAD Orlicí 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2022 – MAS NAD Orlicí 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Obecní hospoda 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Obecní hospoda 

- Žádost o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Obecní prodejna 

- Smlouva o poskytnutí dotace pro rok 2022 – Obecní prodejna 

- Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2020961/VB/02, Lípa nad Orlicí, p.č. 

689/12 - kNN 

- Různé 



 2 

Doplnění programu: 

- Smlouva o spolupráci 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují program veřejného zasedání a jeho doplnění bez 
připomínek. 
Výsledek hlasování:        PRO      7 PROTI     0 ZDRŽEL SE  0 
Usnesení č. 1/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o stavu bankovních a úvěrových účtů 
obce. 
Výsledek hlasování:        PRO     7   PROTI    0 ZDRŽEL SE  0 
Usnesení č. 2/24/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují  uzavření kupní smlouvy mezi Obcí Lípa nad Orlicí a panem 
xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxx, na prodej pozemku par.č. 1298/30 o výměře 96 m2. Cena 
pozemku je stanovena na základě znaleckého posudku č. 5084/024/2022, ve výši 700,- Kč/m2, 
celkově 67 200,- K ceně pozemku je také připočtena částka ve výši 4 598,- Kč, jedná se o ½ 
náklad na pořízení GP. Záměr prodeje byl schválen na veřejném zasedání č. 22 dne 15. 11. 2021 
pod usnesením č. 12/22/2021 a zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obce od 
16. 11. 2021 – 2. 12. 2021. Zastupitelé pověřují starostku k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO   7 PROTI     0 ZDRŽEL SE     0 
Usnesení č. 3/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí nájemní č. E617-S-3504/2021 mezi 
Obcí Lípa nad Orlicí a Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha 1 – Nové Město. Předmětem budoucí nájemní smlouvy je nájem části obecního pozemku 
parc.č. 1016 o výměře cca 9 m2. Záměr pronájmu části pozemku byl schválen na veřejném 
zasedání č. 23 dne 15. 12. 2021 a zveřejněn na úřední desce obce a elektronické úřední desce 
obce od 16. 12. 2021 do 3. 1. 2022 (po dobu minimálně 15 dnů). Cena za nájem byla stanovena na 
24,-Kč/1 m2/rok. Zastupitelé pověřují starostku podpisem této smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO      7 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 4/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují Kupní smlouvu č. E617-S-95/2020, mezi Obcí Lípa nad 
Orlicí a Správou železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové 
Město na prodej části obecních pozemků:  
- část pozemku parc.č. 1013/2 v k.ú. Lípa nad Orlicí – nově oddělený pozemek parc.č. 1013/49 o 
výměře 672 m2, stanovená kupní cena 134 400,- Kč 
 - část pozemku parc.č. 1016 v k.ú. Lípa nad Orlicí – nově oddělený pozemek parc.č. 1016/2 o 
výměře 1295 m2, stanovená kupní cena 176 120,- Kč 
- část pozemku parc.č. 1020/1 v k.ú. Lípa nad Orlicí – nově oddělený pozemek parc.č. 1020/9 o 
výměře 179 m2, stanovená kupní cena 24 344,- Kč. 



 3 

Celková stanovená cena pozemků je 334.864,- Kč. 
Záměr prodeje byl schválen na veřejném zasedání č. 23 dne 15. 12. 2021 a zveřejněn na úřední 
desce obce a elektronické úřední desce obce od 16. 12. 2021 do 3. 1. 2022 (po dobu minimálně 15 
dnů). Zastupitelé pověřují starostku podpisem kupní smlouvy. 
Výsledek hlasování:        PRO   7 PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 5/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé berou na vědomí informaci o změně rozpočtové skladby od 1. 1. 
2022 a její návaznost na rozpočet obce pro rok 2022. 
Položka 1340 (poplatek za provoz systému KO) se ruší a nově je účtováno na položku 1345 – 
Příjem z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci. 
Položka 5193 (výdaje na dopravní obslužnost) se ruší a nově je účtováno na položku 5213 – 
neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům – právnické osoby. 
Výsledek hlasování:        PRO      7  PROTI    0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 6/24/2022 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují podání žádosti o dotaci na MAS NAD ORLICÍ v 12. Výzvě 
Programu obnovy venkova, ve fichi „ Rozvoj venkova“ na projekt s názvem „Nový altán v MŠ“ a 
pověřují starostku obce k podání žádosti o dotaci. 
Výsledek hlasování:        PRO     7 PROTI   0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 7/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí Poděkování obci Lípa nad Orlicí za podporu 
Linky Bezpečí, z.s. v roce 2021. 
Výsledek hlasování:  PRO        7 PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 8/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis č. 4 Kontrolního výboru. 
Výsledek hlasování:  PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 9/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo bere na vědomí Zápis č. 6 Finančního výboru. 
Výsledek hlasování:  PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 10/24/2022 bylo schváleno 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace 
organizaci Myslivecké sdružení Lípa nad Orlicí ve výši 5 000,- Kč na rok 2022.  
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 11/24/2022 bylo schváleno. 



 4 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a Mysliveckým sdružením Lípa nad Orlicí ve výši 5 000,- Kč na 
rok 2022. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 12/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace 
organizaci TJ Sokol Lípa nad Orlicí ve výši 50 000,- Kč na rok 2022. Zastupitelé schvalují 
poskytnutí dotace organizaci TJ Sokol Lípa nad Orlicí ve výši 50 000,- Kč pro rok 2022. 
Výsledek hlasování:      PRO     7 PROTI     0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 13/24/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a TJ Sokol Lípa nad Orlicí ve výši 50 000,- Kč na rok 2022. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI    0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 14/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace 
organizaci Český rybářský svaz, místní organizace Lípa nad Orlicí ve výši 10 000,- Kč na rok 
2022.  
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 15/24/2022 bylo schváleno. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a organizací Český rybářský svaz, místní organizace Lípa nad 
Orlicí ve výši 10 000,- Kč na rok 2022. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 16/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a Geriatrickým centrem Týniště nad Orlicí ve výši 
20 000,- Kč na rok 2022. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI    0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 17/24/2022 bylo schváleno.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a Centrum LIRA, Liberec, ve výši 12 250,- Kč na rok 
2022. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI    0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 18/24/2022 bylo schváleno. 



 5 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace 
organizaci MAS NAD Orlicí ve výši 10 400,- Kč na rok 2022.  
Výsledek hlasování:      PRO     7 PROTI    0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 19/24/2022 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a MAS NAD Orlicí ve výši 10 400,- Kč na rok 2022. Zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 20/24/2022 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace od 
provozovatele Obecní hospody v Lípě nad Orlicí o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- dle 
uzavřené smlouvy. Částka ve výši 50 000,- Kč je již schválena v rozpočtu obce na rok 2022. 
Výsledek hlasování:      PRO  7 PROTI    0  ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 21/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a provozovatelem Obecní hospody v Lípě nad Orlicí. Dotace ve 
výši 50 000,- se poskytuje na provoz Obecní hospody pro rok 2022 a to dle uzavřené pachtovní 
smlouvy. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE    0 
Usnesení č. 22/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí žádost o poskytnutí neinvestiční dotace od 
provozovatelky Obecní prodejny v Lípě nad Orlicí o poskytnutí dotace ve výši 50 000,- dle 
uzavřené smlouvy. Částka ve výši 50 000,- Kč je již schválena v rozpočtu obce na rok 2022. 
Výsledek hlasování:      PRO     7  PROTI     0 ZDRŽEL SE   0 
Usnesení č. 23/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace mezi Obcí Lípa nad Orlicí a provozovatelkou Obecní prodejny v Lípě nad Orlicí. Dotace ve 
výši 50 000,- se poskytuje na provoz Obecní prodejny pro rok 2022, a to dle uzavřené pachtovní 
smlouvy. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO     6  PROTI     0 ZDRŽEL SE    1 
Usnesení č. 24/24/2022 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení: Zastupitelé schvalují uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IV_12-2020961/VB/02 Lípa nad Orlicí, p.č. 689/12 - kNN mezi Obcí Lípa nad Orlicí a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, zastoupené na základě plné 
moci společností ELRO Czech, s.r.o,, se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice. Předmětem této 



 6 

smlouvy umístění kabelového vedení nízkého napětí do tělesa komunikace parc.č. 1236/1, která 
je v majetku obce. Rozsah věcného břemene je vymezen geometrickým plánem č. 621-
14821/2020. Zastupitelé obce schválili dne 24. 2. 2021 na veřejném zasedání č. 18, pod č.usensení 
18/18/2021 Smlouvu o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene č. IV_12-2020961/SOBS VB/2 
Lípa nad Orlicí, p.č. 689/12 – kNN.  Věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou, jednorázová 
náhrada ve výši 1 000,- Kč bude vyplacena po vložení věcného břemene do katastru nemovitostí. 
Zastupitelé pověřují starostku obce podpisem výše uvedené smlouvy. 
Výsledek hlasování:      PRO      7 PROTI     0 ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 25/24/2022 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvy o spolupráci v rámci projektu „Nový 
altán v MŠ“ podaného do výzvy MAS PRV 2014-2020 NAD ORLICÍ, o.p.s. mezi Obcí Lípa nad Orlicí 
a xxxxxxxxxx. 
Výsledek hlasování:      PRO  7 PROTI 0    ZDRŽEL SE 0 
Usnesení č. 26/24/2022 bylo schváleno. 
 
 


